R E Q U E R I M E N T O Nº. 766
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/10/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Moradores da Rua Floripes Aragão Lopes, no Conjunto Habitacional Clemente Jorge Roncari (Cohab V), solicitam, há tempos, a retirada do entulho acumulado na calçada em frente à residência de nº 06. Referida situação além dos prováveis problemas sanitários que a sujeira provoca também atrapalha a passagem dos pedestres pelo local.
 A residência em questão não está habitada e por isso os moradores próximos procuraram a Prefeitura, mas, até então, a reivindicação ainda não foi atendida.

 Razão pela qual, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, WILLIAN DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar a retirada do entulho acumulado na calçada da Rua Floripes Aragão Lopes, em frente ao nº 06, no Conjunto Habitacional Clemente Jorge Roncari (Cohab V).
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de outubro de 2020.

Vereadora Autora ROSE IELO
PDT
RASI/mal